Nº 93, terça-feira, 15 de maio de 2012 147ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012051500147

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos se-
guintes profissionais de ensino: Maria Salete Siqueira Prado, Heraldo
Pereira, Rodrigo Haidar Moreira; visando à prestação de serviços à
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da
Justiça do Trabalho - ENAMAT no decorrer do exercício de 2012.
Fundamento Legal: art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Declarada
pelo Excelentíssimo Senhor Ministro ALOYSIO CORRÊA DA VEI-
GA, Diretor da ENAMAT e Ratificada, nos termos do art. 26 da Lei
nº 8.666/93, pelo Excelentíssimo Senhor Ministro JOÃO ORESTE
DALAZEN, Presidente do Tribunal Superior do Trabalho.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2012 - UASG 080001

Nº Processo: TST 503097/2010-0 . Objeto: Prestação de serviços de
auxiliar de arquivo. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
15/05/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . Endereço: Safs
Quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 15/05/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/05/2012 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O edital
poderá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br ,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2012) 080001-00001-2012NE000085

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
inc. I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna públicos os preços registrados
para futuras aquisições de mídias e estojos, resultante do Pregão
Eletrônico n.º 016/2012. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado Un. Qtd Preço
Unitário

R$
1 Mídia CD-R c/ memória de

700 MB, gravável, SL 80, im-
primíveis (printable).

Un. 20.000 0,42

2 Mídia DVD-R (menos R) com
memória de 4.7GB, gravável,
imprimíveis (printable).

Un. 5.000 0,56

3 Mídia DVD+R (mais R) com
memória de 4.7GB, gravável,
velocidade a partir de 8X.

Un. 1.000 0,70

9 Estojo p/ DVD, material plás-
tico, med. 19x 13,5x 1,30 cm.

Un. 1.000 0,94

10 Estojo p/ DVD, material plás-
tico, med. 19x13, 5 x 0,7 cm.

Un. 2.000 0,70

11 Capa para CD-ROM, tipo slim,
material acrílico, incolor, med.
14,2x12,5x0,52 cm.

Un. 10.000 0,40

Total Distribuidora e Atacadista Ltda.

Brasília, 14 de maio de 2012
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O. em 02/05/2012 . Objeto: Aquisição de passadeiras em
carpete e torretas com pedestal.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 14/05/2012) 080001-00001-2012NE000085

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 24/2012

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 024/2012, cujo objeto, prestação de serviços em
Sistema Telefônico Fixo Comutado na modalidade Longa Distância
Nacional (Intrarregional, Inter-Regional) e Internacional, foi adju-
dicado em grupo à OI S.A. pelo valor total de R$ 517.588,37.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 14/05/2012) 080001-00001-2012NE000085